³⁹ Magninus de Maineriis, *Quaestiones in De substantia orbis*, q. VI, *Utrum ex nihilo possit aliquid fieri* (Firenze, Biblioteca Nazionale, Conv. Soppr. J III 6, f. 96va): "Quidam autem philosophorum dixerunt hinc fuisse ab aeterno, ut imponitur Avicennae, et quidam legis nostrae ponunt hoc fuisse possibile. Alii dicunt quod illa creatio fuit de novo et non ab aeterno."

⁴⁰ Magninus de Maineriis, *Quaestiones in De substantia orbis*, q. VI, *Utrum ex nihilo possit aliquid fieri* (Firenze, Biblioteca Nazionale, Conv. Soppr. J III 6, f. 96va): "Sed illi qui ponunt creationem fuisse ab aeterno sine posse fuisse habent difficile contra se,

to a third view, that is Aristotle's and the Commentator's.⁴¹ During the very long and complex discussion concerning the different aspects of creation and the substantial composition of form and matter, Maino argues for the possibility of creation only from a preexisting *subiectum*, i.e., matter.⁴² This decision is based on the same grounds on which Maino subsequently argues in the same question, that the prime principle has no infinite power because it is not possible to gain knowledge of God's power based solely on empirical data, i.e., the observation of local movement.⁴³ This claim marks Maino's acceptance of the boundaries within which our natural faculties are restrained when investigating realms that are beyond human perception. Having acknowledged these cognitive limitations, Maino proceeds to reassess divine causality and God's power—problems strictly connected

quoniam hic videtur implicare contradictionem." Magninus de Maineriis, *Quaestiones in De substantia orbis*, q. VI, *Utrum ex nihilo possit aliquid fieri* (Firenze, Biblioteca Nazionale, Conv. Soppr. J III 6, f. 97ra): "Opinionem legis nostrae quae ponit quod ex nihilo fiat aliquid modo supradicto tam in substantiis quam in accidentibus non intendo improbare, quoniam virtus divina hoc potest indubitanter." Maino discusses *creatio ex aeterno* on ff. 96va–97ra.

⁴¹ Magninus de Maineriis, *Quaestiones in De substantia orbis*, q. VI, *Utrum ex nihilo possit aliquid fieri* (Firenze, Biblioteca Nazionale, Conv. Soppr. J III 6, f. 97ra): "Sed ego dicam ad quaestionem quod diceret Aristoteles et Commentator eius quod ex nihilo nihil potest fieri."

⁴² From the long corpus of questions see for instance this excerpt: Magninus de Maineriis, *Quaestiones in De substantia orbis*, q. VI, *Utrum ex nihilo possit aliquid fieri* (Firenze, Biblioteca Nazionale, Conv. Soppr. J III 6, f. 98ra): "Dico quod ad evitandum creationem sufficit quod praexistat aliquid de eo quod producitur; modo quod producitur est compositum; et ideo sufficit quod praexistat aliquid de composito, scilicet materia. Sed ratio concludit quod ad minus forma creabitur, quia nihil praexistet de forma. Ego possum dicere quod forma non generatur nisi per accidens ut dicunt plurimi compositum autem per se primo. Et ideo dicam quod ad evitandum creationem sufficit quod praexistat aliquid de composito, scilicet materia."